Lateran (, 1210 ca. April 1).

Reg. Vat. 8, fol. 9r <Nr. 32a)>.
Bosquet 29, Nr. 32 = Baluze II 423, Nr. 32 = Migne, PL, 216, 226, Nr. 32. — S. unten Abb. IV. — 

Potth. Reg. 3961; Labande, Bullaire, 160, Nr. 54.

Abbatib) et monachis Lirinen(sibus)b, 1).

[H]iisc) nos convenit etd) ceterad) ut in alia usque sopiunture). Sane cum inter te, 
fili abbas, et venerabilem fratrem nostrum Antipolitanum episcopum2) super ecclesia 
sancti Honorati de Crassaf, 3) et cetera usque litigatumg), demum de tui et episcopi 
ipsius assensu nobis mediantibus huiusmodi conpositio intervenit, ut vobis liceat in 
ecclesia memorata et cetera usque processionesh) et etiam letanias non faciatis absque 
Antipolitani episcopi et cetera usque missasi) cantare vel orationes seu benedictiones 
exolvere atemptetis nec eciam et cetera ut in alia usque celebrandaj) non prius pulsetis, 
quam in ecclesia memorata et cetera usque excedantk), vobis pulsandi ad matutinas et 

 6: et cetera usque] ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indigna-
tionem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit.  8: XIIIo] tertio 
decimo.

32. a) Von der 1. Zählhand ausgelassen, von der 2. eingetragen. S. Einleitung S. XXIV.  b–b) Die Ad 
resse nur am Rande von späterer Hand: Siehe Br. XIII 30 und 31 Anm. a. Bosquet und Migne: Ab-
bati et monachis Lirinen(sibus); Rubrizellen (BN Paris, Lat. 4118, fol. 29v): Eidem abbati Lirinen-
si.  c) Die Initiale ist am Rande vorgeschrieben, wurde aber nicht rubriziert.  d–d) Fehlt bei Bos
quet.  e) Br. XII 31 S. 54 Z. 3.  f) Migne: Grassa.  g) Br. XII 31 S. 54 Z. 5f.  h) Br. XII 31 
S. 54 Z. 9.  i) Br. XII 31 S. 54 Z. 11.  j) Br. XII 31 S. 54 Z. 12f.  k) Br. XII 31 S. 54 Z. 14.

32. 1) S. Br. XIII 31 Anm. 2. 
 2) S. Br. XIII 31 Anm. 1.
 3) S. Br. XIII 31 Anm. 3. 
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cetera usque quodl) deffuerit tercie per vos fideliter suppleatur. In precipuis etiam et 
cetera usque devolvaturm). Capellanus vero vester obedienciam Antipolitano episco-
po faciet et cetera usque in finemn).

Datum Laterani et cetera ut in alia per totum.

33.
Innocenz III. bestätigt M(aria), ehemals Kaiserin von Konstantinopel, die Schenkun
gen in der Romania, die ihr anlässlich ihrer Heirat mit dem Markgrafen B(onifaz) 
von Montferrat von diesem rechtmäßig gemacht wurden.

Lateran, 1210 März 30.

Reg. Vat. 8, fol. 9r <Nr. 32 bzw. 33>.
Dumay 3, Nr. 2; Bosquet 29, Nr. 33 = Baluze II 423, Nr. 33 = Migne, PL, 216, 226, Nr. 33. —